
 

 

UCHWAŁA NR LVII/703/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 211, art. 212, art. 214 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 128 000,00 zł w związku z umową 

o przyznaniu pomocy Nr 01415-6935-UM0512121/22 zawartą w dniu 6 grudnia 2022 r. w ramach poddziałania 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność" w ramach 

działania "Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem w zakresie: 

Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej w tym 

wyposażenie podmiotów działających w sferze kultury w ramach realizacji operacji "Doposażenie zrewitalizowanej 

kamienicy przy Pl. 11 Listopada 1 w Łasku".  

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

w rozdziale 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 

- § 2707 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł, o kwotę 23 

823,04 zł 

- § 6297 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł, o kwotę 104 

176,96 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 70 380,00 zł w związku z wypłatą 

środków przeznaczonych na dodatek węglowy wraz z kosztami obsługi tego zadania, zgodnie z ustawą o dodatku 

węglowym z dnia 5 sierpnia 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1692 z późniejszymi zmianami).  

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

w rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

- § 2180 – Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, o kwotę 70 380,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 listopada 2023 r.

Poz. 9141



zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 109 140,00 zł w związku z wypłatą 

środków przeznaczonych na dodatek od niektórych źródeł ciepła wraz z kosztami obsługi tego zadania, zgodnie 

z ustawą o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw 

z dnia 15 września 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967 z późniejszymi zmianami).  

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

w rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

- § 2180 – Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, o kwotę 109 140,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 15 300,00 zł w związku z wypłatą 

środków przeznaczonych na dodatek wynikający z refundacji podatku VAT zawartego w gazie zużytym do celów 

grzewczych wraz z kosztami obsługi tego zadania, zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r.  (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2687) o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku 

gazu.  

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

w rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

- § 2180 – Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, o kwotę 15 300,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 23 001,00 zł w związku z otrzymaną 

przez Szkołę Podstawową Nr 5 w Łasku im. Mikołaja Kopernika darowizną od Rady Rodziców na zakup i montaż 

platformy przyschodowej dla osób niepełnosprawnych.  

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe 

- § 0960 – wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, o kwotę 23 001,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 15 000,00 zł w związku z umową 

darowizny nr MMNZ/2022/128 z dnia 24 października 2022 r. na realizację projektu pt. "Na Przylesiu jest EKSTRA 

- Ekologicznie, Kreatywnie, Sportowo, Turystycznie, Regionalnie, Aktywnie". 

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

w rozdziale 80195 - Pozostała działalność 

- § 0960 – wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, o kwotę 15 000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 3 323,00 zł w związku z przyznaniem 

odszkodowania za szkodę powstałą w wyniku zalania elementów budynku w Przedszkolu Publicznym Nr 3  im. 

„Misiaczek" w Łasku. 

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9141



w rozdziale 80104 - Przedszkola 

- § 0950 –  Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów, o kwotę 3 323,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 8. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 4 766,50 zł w związku ze zwrotem 

środków z lat ubiegłych. 

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

w rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

- § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, o kwotę 3 000,00 zł 

w dziale 855 - Rodzina 

w rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

- § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek, o kwotę 78,50 zł 

- § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, o kwotę 1 688,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 9. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 377 889,50 zł. 

2. Zwiększenia wydatków dokonuje się: 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe 

w grupie wydatków - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 31 980,00 zł  

 zadanie inwestycyjne - „Zakup i montaż platformy przyschodowej dla potrzeb osób niepełnosprawnych w SP nr 

5 w Łasku”, o kwotę 31 980,00 zł 

w rozdziale 80104 - Przedszkola 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 3 323,00 zł, 

w rozdziale 80113 - Dowożenie uczniów do szkół 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 4 766,50 zł  

w rozdziale 80195 - Pozostała działalność 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 9 660,00 zł, 

w grupie wydatków - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, kwotę 5 340,00 zł  

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

w rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

w grupie wydatków - Świadczenia na rzecz osób fizycznych, o kwotę 191 000,00 zł  

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 3 820,00 zł 

w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

w rozdziale 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 

w grupie wydatków - Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, o kwotę 23 823,04 zł 

w grupie wydatków - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 104 176,96 zł,  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9141



w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, kwotę 

104 176,96 zł 

zadanie inwestycyjne - „Zakup i montaż wyposażenia multimedialnego do sali konferencyjnej w zrewitalizowanej 

kamienicy przy Pl. 11 Listopada 1 w Łasku”, o kwotę 97 798,11 zł 

 zadanie inwestycyjne -"Zakup i montaż wykładziny podłogowej do sali konferencyjnej w zrewitalizowanej 

kamienicy przy Pl. 11 Listopada 1 w Łasku„ o kwotę, 6 378,85 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 10. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 8 979,00 zł. 

2. Zmniejszenia wydatków dokonuje się: 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 8 979,00 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Dokonuje się przeniesienia środków w zakresie zadań własnych w budżecie Gminy Łask na 2023 rok: 

z działu 600 - Transport i łączność 

z rozdziału 60016 - Drogi publiczne gminne 

z grupy wydatków – Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, kwotę 552 883,50 zł 

do działu 750 - Administracja publiczna 

do rozdziału 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

do grupy wydatków – Inwestycje i zakupy inwestycyjne, kwotę 534 000,00 zł  

na zadanie inwestycyjne -  „Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Łasku” - kwotę 534 000,00 zł 

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, kwotę 

385 369,95 zł 

do działu 801 - Oświata i wychowanie 

do rozdziału 80113 - Dowożenie uczniów do szkół 

do grupy wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, kwotę 12 733,50 zł  

do działu 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

do rozdziału 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

do grupy wydatków – Wydatki związane z realizacją zadań statutowych,  kwotę 6 150,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Dokonuje się przeniesienia środków z wydatków własnych na wydatki zlecone w budżecie Gminy Łask na 

2023 rok: 

1. w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

w rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych,  kwotę 3 000,00 zł 

2. w dziale 855 - Rodzina 

w rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych,  kwotę 1 766,50 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9141



§ 13. Dokonuje się zmian w planowanych w budżecie Gminy Łask na 2023 rok wydatkach inwestycyjnych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 14. W uchwale budżetowej na rok 2023 Nr LII/663/2022 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmienionej zarządzeniami Burmistrza: Nr 1/2023 z dnia 2 stycznia 2023 r., Nr 11/2023 z dnia 10 stycznia 2023 r., 

Nr 16/2023 z dnia 18 stycznia 2023 r. oraz Nr 35/2023 z dnia 9 lutego 2023 r., Uchwałą Nr LV/679/2023 Rady 

Miejskiej w Łasku z dnia 30 stycznia 2023 r. oraz uchwałą Nr LVI/685/2023 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 

8 lutego 2023 r., wprowadza się zmiany wynikające z §1, §2, §3, §4, §5, §6, §7, §8, §9, §10, §11i §12 niniejszej 

uchwały: 

1) w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 15. W wyniku zmian, o których mowa w §1, §2, §3, §4, §5, §6, §7, §8, §9, §10, §11 i §12 oraz w wyniku 

zmian dokonanych zarządzeniem Nr 35/2023 Burmistrza Łasku z dnia 09 lutego 2023 r. nowe brzmienie do 

uchwały budżetowej Nr LII/663/2022 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 28 grudnia 2022 r. otrzymuje: 

1) Załącznik Nr 7 "Planowany wykaz zadań inwestycyjnych wraz z nakładami inwestycyjnymi na poszczególne 

zadania", zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

2) Załącznik Nr 8 "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łask na 2023 rok", 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 16. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Burmistrz Łasku łącznie ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Łask za rok 2023. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 19. Uchwała podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Łasku 

 

 

Robert Bartosik 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9141



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/703/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801     Oświata i wychowanie 4 810 819,04 0,00 41 324,00 4 852 143,04 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
92 219,04 0,00 0,00 92 219,04 

  80101   Szkoły podstawowe 391 969,04 0,00 23 001,00 414 970,04 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
92 219,04 0,00 0,00 92 219,04 

    0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 23 001,00 23 001,00 

  80104   Przedszkola  1 475 900,00 0,00 3 323,00 1 479 223,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 3 323,00 3 323,00 

  80195   Pozostała działalność 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 436 980,00 0,00 197 820,00 634 800,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395   Pozostała działalność 436 980,00 0,00 197 820,00 634 800,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

    2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 
432 480,00 0,00 194 820,00 627 300,00 

855     Rodzina 9 702 169,00 0,00 1 766,50 9 703 935,50 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 8 727 560,00 0,00 1 766,50 8 729 326,50 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 0,00 78,50 1 078,50 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 0,00 1 688,00 6 688,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 220,00 0,00 23 823,04 94 043,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9141



      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 23 823,04 23 823,04 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 0,00 23 823,04 23 823,04 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 23 823,04 23 823,04 

    2707 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 0,00 23 823,04 23 823,04 

bieżące razem: 112 426 721,47 0,00 264 733,54 112 691 455,01 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
201 364,04 0,00 23 823,04 225 187,08 

                

majątkowe 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 104 176,96 104 176,96 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 104 176,96 104 176,96 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 0,00 104 176,96 104 176,96 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 104 176,96 104 176,96 

    6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 0,00 104 176,96 104 176,96 

majątkowe razem: 12 000 407,32 0,00 104 176,96 12 104 584,28 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
482 662,85 0,00 104 176,96 586 839,81 

Ogółem: 124 427 128,79 0,00 368 910,50 124 796 039,29 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
684 026,89 0,00 128 000,00 812 026,89 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9141



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/703/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Wydatki budżetu Gminy Łask na rok 2023 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 23 542 210,15 6 354 198,46 4 395 358,46 18 000,00 4 377 358,46 1 800 000,00 0,00 158 840,00 0,00 0,00 17 188 011,69 17 188 011,69 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -552 883,50 -552 883,50 -552 883,50 0,00 -552 883,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 989 326,65 5 801 314,96 3 842 474,96 18 000,00 3 824 474,96 1 800 000,00 0,00 158 840,00 0,00 0,00 17 188 011,69 17 188 011,69 0,00 0,00 0,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 20 988 398,75 3 848 957,66 3 848 957,66 14 000,00 3 834 957,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 139 441,09 17 139 441,09 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -552 883,50 -552 883,50 -552 883,50 0,00 -552 883,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 435 515,25 3 296 074,16 3 296 074,16 14 000,00 3 282 074,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 139 441,09 17 139 441,09 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 14 481 413,90 13 116 316,35 12 491 060,00 10 659 460,00 1 831 600,00 1 765,05 505 650,00 117 841,30 0,00 0,00 1 365 097,55 1 365 097,55 712 974,14 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 534 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 534 000,00 534 000,00 385 369,95 0,00 0,00 

po zmianach 15 015 413,90 13 116 316,35 12 491 060,00 10 659 460,00 1 831 600,00 1 765,05 505 650,00 117 841,30 0,00 0,00 1 899 097,55 1 899 097,55 1 098 344,09 0,00 0,00 

  75023 
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 13 388 008,85 12 022 911,30 11 882 320,00 10 168 710,00 1 713 610,00 0,00 22 750,00 117 841,30 0,00 0,00 1 365 097,55 1 365 097,55 712 974,14 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 534 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 534 000,00 534 000,00 385 369,95 0,00 0,00 

po zmianach 13 922 008,85 12 022 911,30 11 882 320,00 10 168 710,00 1 713 610,00 0,00 22 750,00 117 841,30 0,00 0,00 1 899 097,55 1 899 097,55 1 098 344,09 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 51 047 224,29 51 047 224,29 46 041 469,47 35 765 432,38 10 276 037,09 4 556 103,62 372 802,00 76 849,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 979,00 -8 979,00 -8 979,00 0,00 -8 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 67 803,00 35 823,00 35 823,00 5 340,00 30 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 980,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 51 106 048,29 51 074 068,29 46 068 313,47 35 770 772,38 10 297 541,09 4 556 103,62 372 802,00 76 849,20 0,00 0,00 31 980,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 25 949 904,06 25 949 904,06 23 308 478,86 19 228 706,46 4 079 772,40 2 300 000,00 264 576,00 76 849,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 979,00 -8 979,00 -8 979,00 0,00 -8 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 31 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 980,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 972 905,06 25 940 925,06 23 299 499,86 19 228 706,46 4 070 793,40 2 300 000,00 264 576,00 76 849,20 0,00 0,00 31 980,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 

  80104 Przedszkola 

przed zmianą 11 648 540,88 11 648 540,88 10 429 937,26 8 434 337,26 1 995 600,00 1 200 103,62 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 323,00 3 323,00 3 323,00 0,00 3 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 651 863,88 11 651 863,88 10 433 260,26 8 434 337,26 1 998 923,00 1 200 103,62 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9141



 

  80113 Dowożenie uczniów do szkół 

przed zmianą 641 250,00 641 250,00 71 250,00 0,00 71 250,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 17 500,00 17 500,00 17 500,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 658 750,00 658 750,00 88 750,00 0,00 88 750,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195 Pozostała działalność 

przed zmianą 58 350,09 58 350,09 58 350,09 6 700,00 51 650,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 5 340,00 9 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 73 350,09 73 350,09 73 350,09 12 040,00 61 310,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

przed zmianą 439 980,00 439 980,00 11 568,24 8 480,00 3 088,24 0,00 428 411,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 197 820,00 197 820,00 6 820,00 0,00 6 820,00 0,00 191 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 634 800,00 634 800,00 15 388,24 8 480,00 6 908,24 0,00 619 411,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395 Pozostała działalność 

przed zmianą 439 980,00 439 980,00 11 568,24 8 480,00 3 088,24 0,00 428 411,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 197 820,00 197 820,00 6 820,00 0,00 6 820,00 0,00 191 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 634 800,00 634 800,00 15 388,24 8 480,00 6 908,24 0,00 619 411,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 10 426 585,50 10 426 585,50 2 452 425,50 1 946 500,00 505 925,50 0,00 7 974 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 766,50 -1 766,50 -1 766,50 0,00 -1 766,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 766,50 1 766,50 1 766,50 0,00 1 766,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 426 585,50 10 426 585,50 2 452 425,50 1 946 500,00 505 925,50 0,00 7 974 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 8 357 926,50 8 357 926,50 714 266,50 696 500,00 17 766,50 0,00 7 643 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 766,50 -1 766,50 -1 766,50 0,00 -1 766,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 766,50 1 766,50 1 766,50 0,00 1 766,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 357 926,50 8 357 926,50 714 266,50 696 500,00 17 766,50 0,00 7 643 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 19 727 373,00 14 476 863,00 14 426 863,00 331 500,00 14 095 363,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 250 510,00 5 250 510,00 299 250,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 150,00 6 150,00 6 150,00 0,00 6 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 733 523,00 14 483 013,00 14 433 013,00 331 500,00 14 101 513,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 250 510,00 5 250 510,00 299 250,00 0,00 0,00 

  90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 

przed zmianą 306 730,00 7 480,00 7 480,00 0,00 7 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299 250,00 299 250,00 299 250,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 150,00 6 150,00 6 150,00 0,00 6 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 312 880,00 13 630,00 13 630,00 0,00 13 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299 250,00 299 250,00 299 250,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 4 583 017,57 4 229 417,57 387 517,57 0,00 387 517,57 3 792 500,00 0,00 49 400,00 0,00 0,00 353 600,00 353 600,00 216 300,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 128 000,00 23 823,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 823,04 0,00 0,00 104 176,96 104 176,96 104 176,96 0,00 0,00 

po zmianach 4 711 017,57 4 253 240,61 387 517,57 0,00 387 517,57 3 792 500,00 0,00 73 223,04 0,00 0,00 457 776,96 457 776,96 320 476,96 0,00 0,00 

  92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 

przed zmianą 350 604,11 134 304,11 61 904,11 0,00 61 904,11 23 000,00 0,00 49 400,00 0,00 0,00 216 300,00 216 300,00 216 300,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 128 000,00 23 823,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 823,04 0,00 0,00 104 176,96 104 176,96 104 176,96 0,00 0,00 

po zmianach 478 604,11 158 127,15 61 904,11 0,00 61 904,11 23 000,00 0,00 73 223,04 0,00 0,00 320 476,96 320 476,96 320 476,96 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 148 364 176,43 121 837 686,44 96 447 333,66 54 757 012,38 41 690 321,28 10 879 868,67 11 877 217,61 402 930,50 0,00 2 230 336,00 26 526 489,99 26 526 489,99 1 228 524,14 0,00 0,00 

zmniejszenie -566 629,00 -566 629,00 -566 629,00 0,00 -566 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 935 539,50 265 382,54 50 559,50 5 340,00 45 219,50 0,00 191 000,00 23 823,04 0,00 0,00 670 156,96 670 156,96 489 546,91 0,00 0,00 

po zmianach 148 733 086,93 121 536 439,98 95 931 264,16 54 762 352,38 41 168 911,78 10 879 868,67 12 068 217,61 426 753,54 0,00 2 230 336,00 27 196 646,95 27 196 646,95 1 718 071,05 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9141



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/703/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

Wydatki inwestycyjne Gminy Łask na rok 2023 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 1 365 097,55 534 000,00 1 899 097,55 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 365 097,55 534 000,00 1 899 097,55 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 652 123,41 148 630,05 800 753,46 

      Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Łasku 652 123,41 148 630,05 800 753,46 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 254 048,49 385 369,95 639 418,44 

      Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Łasku 254 048,49 385 369,95 639 418,44 

801     Oświata i wychowanie 0,00 31 980,00 31 980,00 

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 31 980,00 31 980,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 980,00 31 980,00 

      Zakup i montaż platformy przyschodowej dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych w SP nr 5 w Łasku 0,00 31 980,00 31 980,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 353 600,00 104 176,96 457 776,96 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 216 300,00 104 176,96 320 476,96 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 104 176,96 104 176,96 

      Zakup i montaż wykładziny podłogowej do sali konferencyjnej w 

zrewitalizowanej kamienicy przy Pl. 11 Listopada 1 w Łasku 0,00 6 378,85 6 378,85 

      
Zakup i montaż wyposażenia multimedialnego do sali 

konferencyjnej w zrewitalizowanej kamienicy przy Pl. 11 

Listopada 1 w Łasku 
0,00 97 798,11 97 798,11 

                  

Razem: 26 526 489,99 670 156,96 27 196 646,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9141



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVII/703/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

 

Planowany wykaz zadań inwestycyjnych  

wraz z nakładami inwestycyjnymi na poszczególne zadania 

 
 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Paragraf 

 

Nazwa i numer zadania 

 

Planowana kwota 

na 2023 rok 

1. 2. 3. 4. 5 

010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie Łask*  
I/3/01010/2009 

285 000,00 

  01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej w Gorczynie*  
I/1/01010/2016 

1 000 000,00 

Dział 010 1 285 000,00 

600 60016 6050 
Budowa dróg gminnych w Łasku i Woli Łaskiej*  
I/25/60016/2019 

8 050 000,00 

  

  

  

  

  

  

60016 6060 
Budowa dróg gminnych w Łasku i Woli Łaskiej*  
I/25/60016/2019 

660 000,00 

60016 6370 
Budowa dróg gminnych w Łasku i Woli Łaskiej*  
I/25/60016/2019 

1 899 950,00 

60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 103172E w 

Borszewicach i Woli Bałuckiej*  
I/15/60016/2020 

16 671,09 

60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 103184E we 

Wronowicach*  
I/5/60016/2017 

1 715 000,00 

60016 6370 
Przebudowa drogi gminnej nr 103184E we 

Wronowicach*  
I/5/60016/2017 

2 556 820,00 

60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 103207E w 

Gorczynie*  
I/6/60016/2019 

1 000,00 

60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 103232E w Rokitnicy*  
I/14/60016/2017 

500 000,00 

60016 6050 
Przebudowa dróg gminnych w Woli Łaskiej i 

Ostrowie* 
I/9/60016/2022 

193 000,00 

60016 6050 
Przebudowa dróg w Orchowie* 
I/5/60016/2022 

92 000,00 

60016 6050 
Przebudowa ul. Letniej, ul. Ignacego Krasickiego i ul. 

Władysława Jagiełły w Łasku* 
I/7/60016/2023 

60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9141



60016 6050 
Przebudowa ulicy Lipowej w Okupie Małym* 
I/13/60016/2020 

1 235 000,00 

60016 6050 
Przebudowa ul. Nowobrackiej w Łasku* 
I/5/60016/2023 

30 000,00 

60016 6050 
Przebudowa ul. Szpitalnej w Łasku* 
I/6/60016/2023 

60 000,00 

60016 6050 
Przebudowa ul. Zagajnikowej i Kolonijnej w Łasku* 
I/8/60016/2023 

60 000,00 

60016 6050 
Przebudowa ulicy Rolniczej i Krótkiej w Okupie 

Małym * 
I/13/60016/2021 

10 000,00 

60017 6050 
Przebudowa drogi wewnętrznej Ostrów-Osiedle*  
I/16/60017/2020 

48 570,60 

Dział 600 17 188 011,69 

630 63003 6050 
Rozwój infrastruktury turystyczno - rekreacyjnej w 

Gminie Łask* 
I/10/63003/2022 

100 000,00 

Dział 630 100 000,00 

700 70001 6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych  

- Modernizacja pomieszczeń biurowych 

przeznaczonych na nową siedzibę ZGM w Łasku 
I/1/70001/2023 

117 000,00 

  70005 6060 
Wykup gruntów i nieruchomości* 
I/26/70005/2019 

261 000,00 

Dział 700 378 000,00 

750 75023 6050 
Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Łasku* 
I/30/75023/2019 

800 753,46 

  

75023 6057 
Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Łasku* 
I/30/75023/2019 

127 262,80 

75023 6059 
Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Łasku* 
I/30/75023/2019 

639 418,44 

75023 6067 

Cyfrowa Gmina - wsparcie rozwoju cyfrowego 

Urzędu Miejskiego w Łasku oraz zwiększenie 

cyberbezpieczeństwa* 
I/13/75023/2022 

331 662,85 

Dział 750 1 899 097,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 9141



754 75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych  

 - Dotacja celowa dla OSP w Okupie na budowę 

budynku remizy strażackiej w Okupie Małym 

217 425,47 

  

75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych  

 - Dotacja celowa dla OSP Teodory na zakup i 

montaż instalacji wentylacyjnej do odprowadzania 

spalin samochodowych z garażu jednostki OSP w 

Teodorach  

23 645,28 

75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych  

 - Dotacja celowa dla OSP w Łasku na 

Termomodernizację budynku remizy OSP w Łasku 

240 000,00 

Dział 754 481 070,75 

801 80101 6050 
Zakup i montaż platformy przyschodowej dla potrzeb 

osób niepełnosprawnych w SP Nr 5 w Łasku 
I/10/80101/2023 

31 980,00 

Dział 801 31 980,00 

900 90001 6050 
Uporządkowanie gospodarki ściekowej w 

aglomeracji Łask* 
I/8/90001/2022 

100 000,00 

  

  

  

  

90005 6059 
Odnawialne źródła energii w gm. Łask 
I/22/90005/2020 

299 250,00 

90015 6050 
Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

Gminie Łask* 
I/11/90015/2020 

2 250 000,00 

90015 6370 
Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

Gminie Łask* 
I/11/90015/2020 

2 533 560,00 

90026 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych       

- Dotacje celowe dla mieszkańców w ramach 

projektu: "Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Łask"    

10 000,00 

90095 6050 
Budowa zbiornika wodnego w Łasku*  
I/15/90095/2015 

54 000,00 

90095 6050 

Zagospodarowanie skweru przy ul. Kościuszki w 

Łasku do celów rekreacyjnych wraz z poprawą 

estetyki przestrzeni publicznej* 
I/15/90095/2022 

3 700,00 

Dział 900 5 250 510,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 9141



921 92105 6057 

Zakup i montaż wykładziny podłogowej do Sali 

konferencyjnej w zrewitalizowanej kamienicy przy 

Pl. 11 Listopada 1 w Łasku* 
I/17/92105/2022 

6 378,85 

  

  

  

92105 6059 

Zakup i montaż wykładziny podłogowej do Sali 

konferencyjnej w zrewitalizowanej kamienicy przy 

Pl. 11 Listopada 1 w Łasku* 
I/17/92105/2022 

13 300,00 

92105 6057 

Zakup i montaż wyposażenia multimedialnego do sali 

konferencyjnej w zrewitalizowanej kamienicy przy 

Pl. 11 Listopada 1 w Łasku* 
I/16/92105/2022 

97 798,11 

92105 6059 

Zakup i montaż wyposażenia multimedialnego do sali 

konferencyjnej w zrewitalizowanej kamienicy przy 

Pl. 11 Listopada 1 w Łasku* 
I/16/92105/2022 

203 000,00 

92109 6050 
Modernizacja Domu Ludowego w Sięganowie* 
I/4/92109/2021 

130 000,00 

92109 6050 
Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej we 

Wrzeszczewicach* 
I/28/92109/2011/2014 

7 300,00 

Dział 921 457 776,96 

926 92601 6050 

Budowa ogrodzenia i zagospodarowanie działki 

gminnej nr 192/1 w Woli Łaskiej* 

I/9/70005/2021  

38 000,00 

  

  

  

92601 6050 

Zagospodarowanie działki do celów rekreacyjno - 

sportowych wraz z poprawą bezpieczeństwa i estetyki 

przestrzeni publicznej na terenie sołectwa Bałucz* 

I/18/90095/2021  

13 000,00 

92601 6050 

Zagospodarowanie działki do celów rekreacyjno - 

sportowych wraz z poprawą bezpieczeństwa i estetyki 

przestrzeni publicznej na terenie sołectwa Wola 

Stryjewska* 

I/24/90095/2020  

14 200,00 

92601 6050 

Zagospodarowanie działki do celów rekreacyjno - 

sportowych wraz z poprawą bezpieczeństwa i estetyki 

przestrzeni publicznej na terenie sołectwa 

Wronowice* 

I/10/70005/2020  

60 000,00 

Dział 926 125 200,00 

OGÓŁEM: 27 196 646,95 

 
* Zadanie wieloletnie ujęte w WPF Gminy Łask na lata 2023-2035 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 9141



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVII/703/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łask na 2023 rok 

 

Dział Rozdział Zakres 

Ogółem Razem Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Razem 
Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

(5+9) (6+7+8) 
dotacje celowe 

dotacje dotacje (10+11) 
dotacje celowe 

dotacje 

podmiotowe     przedmiotowe podmiotowe   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

600 60004 

§ 2650 

Dotacja przedmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowego zakładu 

budżetowego 

Dotacja dla Zakładu 

Komunikacji Miejskiej w 

Łasku 

1 800 000,00 1 800 000,00  1 800 000,00     

630 63003 

§ 2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jst, 

udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego 

2 000,00     2 000,00 2 000,00  

700 70001 

§ 6210 

 

Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie 

kosztów realizacji 

117 000,00 117 000,00 117 000,00      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 9141



inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 

samorządowych zakładów 

budżetowych Dotacja 

celowa dla ZGM w Łasku 

przeznaczona na  

modernizację pomieszczeń 

biurowych przeznaczonych 

na nową siedzibę ZGM w 

Łasku 

700 70007 

§ 2650 

Dotacja przedmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowego zakładu 

budżetowego 

Dotacja dla Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej 

w Łasku 

400 000,00 400 000,00  400 000,00     

750 75095 

§ 2310 

 

Dotacja celowa przekazana 

gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) 

między jednostkami 

samorządu terytorialnego  

Dotacja na wykonanie 

Strategii ZIT Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego 

Sieradz - Zduńska Wola - 

Łask na lata 2002-2030 

1 765,05 1 765,05 1 765,05      

754 75412 

§ 2820 

Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

Dotacja na zakup oleju 

opałowego dla OSP w 

Kolumnie i OSP we 

Wrzeszczewicach (3 000,00 

zł); Dotacja celowa dla 

OSP Wrzeszczewice na 

malowanie frontu strażnicy 

i naprawę wjazdu do 

garażu (5 000,00 zł); 

Dotacja dla OSP Teodory 

na prace porządkowe przed 

budynkiem OSP W 

15 500,00     15 500,00 15 500,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 9141



Teodorach (5 000,00 zł) 

oraz na wykonanie 

zewnętrznej skrzynki 

elektrycznej przed 

budynkiem OSP w 

Teodorach (2 500,00 zł) 

754 75412 

§ 6230 

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 

jednostek nie 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

Dotacja celowa dla OSP 

Teodory na zakup i montaż 

instalacji wentylacyjnej do 

odprowadzania spalin 

samochodowych z garażu 

jednostki OSP w 

Teodorach (23 645,28 zł); 

Dotacja celowa dla OSP w 

Okupie na budowę 

budynku remizy strażackiej 

w Okupie Małym 

(217 425,47zł) Dotacja 

celowa dla OSP w Łasku 

na Termomodernizację 

budynku remizy OSP w 

Łasku (240 000,00 zł) 

481 070,75     481 070,75 481 070,75  

801 80101 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek 

prowadzących 

niepubliczne szkoły 

podstawowe 

2 300 000,00     2 300 000,00  2 300 000,00 

801 80103 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek 

prowadzących 

niepubliczne szkoły 

180 000,00     180 000,00  180 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 9141



podstawowe z klasami 

przedszkolnymi 

801 80104 

§ 2540 

 

 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek 

prowadzących 

niepubliczne przedszkola 

 1 200 103,62      1 200 103,62   1 200 103,62 

801 80106 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek 

prowadzących 

niepubliczne punkty 

przedszkolne 

86 000,00     86 000,00  86 000,00 

801 80113 

§ 2650 

 

Dotacja przedmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowego zakładu 

budżetowego 

Dotacja dla Zakładu 

Komunikacji Miejskiej w 

Łasku 

570 000,00 570 000,00  570 000,00     

801 80149 

§ 2540 

 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek 

prowadzących 

niepubliczne przedszkola 

130 000,00     130 000,00  130 000,00 

801 80150 

§ 2540 

 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

90 000,00     90 000,00  90 000,00 

851 85153 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu 

jst, udzielona w trybie art. 

221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom 

prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

Dotacje  na zadania JST 

zlecane innym jednostkom 

w ramach 

55 000,00     55 000,00 55 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 9141



 zwalczania narkomanii 

851 85154 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu 

jst, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom 

prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

Dotacje na zadania JST 

zlecane innym jednostkom 

w ramach przeciwdziałania 

alkoholizmowi 

114 000,00     114 000,00 114 000,00  

851 85154 

§ 2800 

Dotacja celowa z budżetu 

dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

Dotacje na zadania JST 

zlecane innym jednostkom 

w ramach przeciwdziałania 

alkoholizmowi  

32 000,00 32 000,00 32 000,00      

851 85195 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu 

jst, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom 

prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

 Dotacje na zadania JST 

zlecane innym jednostkom 

w ramach ochrony zdrowia 

11 000,00     11 000,00 11 000,00  

900 90002 

§ 2650 

 

Dotacja przedmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowego zakładu 

budżetowego 

Dotacja przedmiotowa dla 

ZKM - Obsługa bieżąca 

Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Łasku 

przy ul. Lutomierskiej 2 

50 000,00 50 000,00  50 000,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 9141



900 90026 

§ 6230 

 

Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów 

publicznych 

Dotacja celowa dla 

mieszkańców w ramach 

projektu: " Usunięcie i 

unieszkodliwienie wyrobów 

zawierających azbest z 

terenu Gminy Łask"    

10 000,00     10 000,00 10 000,00  

921 92105 

§ 2360 

 

Dotacja celowa z budżetu 

jst, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom 

prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

Dotacje na zadania JST 

zlecone innym jednostkom 

w ramach kultury i 

ochrony dziedzictwa 

narodowego 

23 000,00     23 000,00 23 000,00  

921 92109 

§ 2480 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

Dotacja dla Łaskiego 

Domu Kultury 

2 311 500,00 2 311 500,00   2 311 500,00    

921 92116 

§ 2480 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

Dotacja dla Biblioteki 

Publicznej w Łasku 

1 450 000,00  1 450 000,00   1 450 000,00    

921 92116 

§ 2800 

 

Dotacja celowa z 

budżetu dla 

pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

Dotacja dla Biblioteki 

Publicznej w Łasku na na 

8 000,00 8 000,00  8 000,00      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 9141



wydanie książki o 

Eugeniuszu Iwanickim - 

Andrzej Sznajder 

926 92605 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu 

jst, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom 

prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

Dotacje na zadania JST 

zlecane innym jednostkom 

w ramach kultury fizycznej 

50 000,00     50 000,00 50 000,00  

Ogółem: 11 487 939,42 6 740 265,05 158 765,05 2 820 000,00 3 761 500,00 4 747 674,37 761 570,75 3 986 103,62 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 9141


		2023-11-10T13:10:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




